
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 180 del 21/03/2024

Struttura proponente: AREA PATRIMONIO, ACQUISTI, APPALTI

PUBBLICI, PROCEDURE COMUNITARIE, PROCEDURE CONSIP E MEPA
Proposta n. 628 del 18/03/2024

CODICE CRAM: DG.009

Ob. Funz.: cram

dg.007.02.7c ob.funz.

b01gen cap. 1.03.01.02.001

CIG: B0B6135F95 CUP:

Oggetto:                      fornitura di cancelleria varia per gli uffici di ARSIAL, penne bic vari colori.

                     CRAM DG.007.02.7C, OB.FUNZ. B01GEN cap. 1.03.01.02.001

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 18/03/2024 Firma Pierino Neri

Responsabile P.O.

Data 19/03/2024 Firma Marcella Giuliani

Responsabile del procedimento

Data 19/03/2024 Firma Pierino Neri

Dirigente di AREA

Data 19/03/2024 Firma Robusto Vincenzo Rosario

CONTROLLO FISCALE

Data 19/03/2024 Firma Caldani Elisabetta

CONTROLLO CONTABILE

A CURA DEL SERVIZIO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B.

ANNO

FINANZIARIO
E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N DATA

COD. DEBITORE

CREDITORE

2024 u 1.03.01.02.001 228,75 2024 459 20/03/2024 9395

Istruttore

Data 20/03/2024 Firma Artegiani Claudia

P.O. Gestione Amministrativa, contabile e fiscale

Data 20/03/2024 Firma Sandra Cossa

Dirigente di AREA

Data 20/03/2024 Firma Caldani Elisabetta



 
     

 
    

 
 

 
OGGETTO: fornitura di cancelleria varia per gli uffici di ARSIAL, penne bic vari colori. 
                     CRAM DG.007.02.7C, OB.FUNZ. B01GEN cap. 1.03.01.02.001   

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA  

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 
dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 Settembre 2023, n. 52/CS/RE, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 
02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 17 agosto 2022, n. 690/RE, con la 
quale è stata disposta l’assunzione del Dott. Vincenzo Rosario ROBUSTO, nel ruolo 
del personale dirigenziale dell'Agenzia ARSIAL a tempo pieno e indeterminato ed 
è stato conferito al medesimo l’incarico di dirigente dell’Area Patrimonio, Acquisti, 
Appalti Pubblici, Procedure Comunitarie, Procedure CONSIP e MEPA, per la durata 
di anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, secondo le esigenze 
dell’Amministrazione e nel rispetto della normativa vigente; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  23 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  24, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi Enti 
pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della predetta Legge è stato 
approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 ARSIAL, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.  77/CS/RE del 21 
novembre 2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

ACQUISITO dall’ANAC il codice CIG n. B0B6135F95; 

VISTO il regolamento economale, di cui alla determina n 01 del 01 dicembre 2010, che 
all’art. 5 affida all’economo la tenuta del magazzino, composto dai beni di facile 
consumo (cancelleria, carta etc.); 



 

2 
 

VISTO  che da riscontro effettuato dall’economo il magazzino della cancelleria 
necessita di reintegro, per esaurimento, dei seguenti prodotti in uso agli uffici di 
ARSIAL, penne a sfera di vari colori: 

RILEVATO che il consumo annuo per gli uffici di ARSIAL, a coprire  le normali richieste 
del materiale di cui in premessa, si può valutare in circa: 

- N 350 bic cristal di colore nero; 

- N 350 bic cristal di colore blu; 

- N 50 bic cristal di colore rosso;  

VISTO  il preventivo della Ditta  ICR SPA (cod. cred.9395), con sede in   via della 
Pisana 437 -00163 Roma –p.i. 05466391009), C.F./P.IVA: 05466391 che offre 
penne bic cristal al costo di 0,25 piu iva, qualunque sia il colore della penna, per 
un costo della fornitura di 750 penne cristal marca bic di €. 187,50 oltre iva al 
22% per €. 41,25, per una spesa totale per la fornitura di n 750 penne cristal 
marca bic  di €. 228,75 compresa di iva; 

RILEVATO che da  ricerca di mercato, effettuata dall’economo, il costo per la fornitura in 
questione è da ritenersi congruo ed  economicamente il più vantaggioso per 
ARSIAL; 

CONSIDERATO che il Dirigente dell’Area ha individuato, ai sensi dell’art. 5 della L. 
241/1990, quale responsabile unico del procedimento il rag. Pierino Neri;  

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI AUTORIZZARE la fornitura dalla Ditta ICR SPA (cod. cred.9395), con sede in   
via della Pisana 437 -00163 Roma –p.i. 05466391009), C.F./P.IVA: 05466391 del 
seguente materiale di cancelleria: 

 n 350 penne cristal marca bic di colore nero, 
 n 350 penne cristal marca bic di colore blu, 
 n 50 penne cristal marca bic di colore rosso,  
 

DI IMPEGNARE l’importo di €.228,75, costo della fornitura compresa iva al 22%, a 
favore della ditta Ditta  ICR SPA (cod. cred.9395), con sede in   via della Pisana 
437 -00163 Roma –p.i. 05466391009), C.F./P.IVA: 05466391sul CRAM 
DG.007.02.7C, ObFun B01GEN, Cap. 1.03.01.02.001  del bilancio di Previsione 
2024-2026, esercizio finanziario 2024, che reca la necessaria disponibilità; 

DI DEMANDARE al Responsabile del Procedimento tutti i successivi atti di gestione; 
 
DI COMUNICARE all’aggiudicatario della fornitura che la fatturazione elettronica dovrà 

essere intestata ad ARSIAL, Area Contabilità Bilancio Patrimonio Acquisti, Via 
Rodolfo Lanciani, 38 – 00162 Roma – P.IVA 04838391003, indicando il codice 
Unico Arsial(IPA) UF08E9, nel campo “Riferimento Amministrazione” CRAM 



 

3 
 

DG.007.02.7C, nel campo E esigibilità iva il carattere “S”= scissione dei 
pagamenti, a pena di rifiuto del documento. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 
D.Lgs. 33/2013 

e s.m.i. 
23  1 b  x  x  

 





ARSIAL
Delibere - Esercizio 2024

PRAT. 628 fornitura di cancelleria varia per gli uffici di ARSIAL, penne bic vari colori.
 CRAM DG.007.02.7C, OB.FUNZ. B01GEN cap. 1.03.01.02.001

DETERMINA DIRIGENZIALEOrgano:
Testo:

Delibera nr. 6282024 - Anno 2024 - del 18/03/2024

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.007.02.7C Acquisti

1.03.01.02.001Capitolo Carta, cancelleria e stampati

Obiettivo/FunzioneB01GEN. GENERICO

Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile
954 57,82220/03/2024 PRAT. 628 fornitura di cancelleria varia per

gli uffici di ARSIAL, penne bic vari colori.
 CRAM DG.007.02.7C, OB.FUNZ. B01GEN
cap. 1.03.01.02.001

Società ICR S.p.A. 00,0 57,82257,822 00,0

228,75Totali Delibera nr. 6282024 del 0,00 228,75228,75 0,00

20/03/2024 - 10:54:39 Pagina: 1


